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FORTUMS SVAR PÅ REMISS AV ENERGIMYNDIGHETENS RAPPORT 
KONTROLLSTATION 2017 FÖR ELCERTIFIKAT 

Fortum vill gärna kommentera Energimyndighetens rapport och tackar för 

möjligheten. 

 

1  KVOTKURVANS UTFORMNING 

Det är positivt att Energimyndigheten ser att investering i ny förnybar kraft bör ske 

med hänsyn till elsystemets utveckling och behov. Fortum anser att ökningen av 

andelen förnybar el bör ske på ett kostnadseffektivt sätt och i takt med utfasningen av 

nordisk kärnkraft och ökningen av överföringsförbindelser för kraftexport. Därför ser 

vi att en baktung kvotkurva är att föredra framför en linjär kurva då det åtminstone i 

teorin stimulerar ny produktion då den behövs. Vi vill dock poängtera att det är långt 

ifrån säkert att investeringstakten följer kvotkurvan, investeringstakten kan bli hög i 

början på perioden vilket skulle leda till ett ännu större överskott av el och ökade 

systemkostnader som hade kunnat undvikas. Detta är en inneboende svaghet i 

elcertifikatsystemet som bli tydlig när åldrande produktion måste ersättas. 

2  ÖVERUTBYGGNAD FRAM TILL OCH MED ÅR 2020 

Vi stödjer Energimyndighetens slutsats att all utbyggnad inom det befintliga 

elcertifikatsystemet som överskrider det gemensamma målet till 2020 ska bidra till att 

den nya ambitionen om 18 TWh uppnås. Det är i linje med Energiöverenskommelsens 

skrivning att ingen ambitionshöjning ska göras i Sverige före 2020. 

3  INGA ELCERTIFIKAT BÖR TILLDELAS OM SPOTPRISET PÅ EL ÄR 
NOLL ELLER LÄGRE 

Det är av yttersta vikt att förnybar kraft utsätts för marknadens signaler, i synnerhet nu 

när den absoluta merparten av den förnybar kraften är mogna tekniker. Enligt gällande 

statsstödsregler ska stöd inte utgå vid negativa priser på marknaden. Därför ser vi det 

som en självklarhet att inga elcertifikat ska utdelas om spotpriset på el är noll eller 

lägre, vi stöder därför Energimyndighetens position.  
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4  BIOBRÄNSLE I AVFALL 

Biobränsle i avfallsförbränning ger i dagsläget inte elcertifikat. Sådant biobränsle är 

däremot elcertifikatberättigat i Norge. Elcertifikatsystemet är avsett att vara ett 

teknikneutralt stödsystem, därför anser Fortum att detta bränsle också bör berättiga till 

elcertifikat i Sverige. 

5  KVOTPLIKT FÖR DATAHALLAR BÖR TAS BORT 

Sverige lämpar sig ypperligt för lokalisering av datahallar p.g.a. sin miljövänliga 

elproduktion och sitt klimat, Sverige och Norden har dessutom ett stort elöverskott 

som beräknas växa till följ av det utökade elcertifikatsystemet. Den 1 januari 2017 

införs en nedsättning av energiskatten på el för datahallar. Skälen är att datahallar är 

energiintensiv verksamhet och att det i investeringsskedet råder global konkurrens om 

geografisk lokalisering. Av samma skäl som att energiskatten på el sätts ned för dessa 

anläggningar bör kvotplikten för dessa anläggningar tas bort.  

6  FÖRSTÄRKTA UTLANDSFÖRBINDELSER BEHÖVS 

Vi ser att det svenska och det nordiska elöverskottet kommer att öka betydligt till följd 

av det förlängda elcertifikatsystemet. Det är av yttersta vikt att investeringar i 

överföringskapacitet håller jämna steg med den ambitiösa planen Regeringen har 

stakat ut för investering i ny elproduktion. Om inte det sker så riskerar klimatvänlig 

elproduktion att stängas inne i Norden och i förlängningen att stängas ner i förtid 

vilket vore djupt olyckligt ur både ett klimatperspektiv och ur ett svenskt 

samhällsekonomiskt perspektiv. 
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